
Ročník: 22 

Číslo: 3/2022                                                                               Vyšlo: 30. 09. 2022 
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecní úřad 
 ****** 

 
 

 

 

 

 

Stalo se …… 

 

 Obec podala u Národní sportovní agentury žádost o dotaci ze státního rozpočtu na výstav-

bu budovy „ Objekt zázemí a šaten sportovního areálu Štěnovický Borek“. Celkové nákla-

dy stavby činí 13.585.549,- Kč, 

 

 od července je v provozu traktůrek John Deere X950R na údržbu travnatých ploch s mož-

ností instalace radlice, kartáče či rozmetadla na provádění zimního posypu,  

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 volby do zastupitelstva obce pro volební období 2022 – 2026  
1. Zdeněk Albl Dis, 2. Pavel Pech 3. Ing. Ivana Šindelářová  

4. Jiří Polívka 5. Ing. Barbora Jánská 6. Ing. Pavel Grebeň 

7. Michal Domek 

na 8. a 9. místě Petr Hajšman a Libor Kryč. Děkujeme jim za odvedenou práci pro obec. 

Přejeme hodně zdraví, štěstí a úspěchů v osobním životě,      

 

 převod obecních bytových jednotek Nebílovský Borek č. p. 70 – 78 do osobního vlastnic-

tví byl dokončen.    

 

 

BORECKÝ  

ZPRAVODAJ 



Ročník: 22 

Číslo: 3/2022                                                                               Vyšlo: 30. 09. 2022 
 

 

2 

 

       

Obecní zastupitelstvo informuje: 

 

 Magistrát města Plzně, odbor stavebně správní (dále jen "pořizovatel"), jako úřad územ-

ního plánování příslušný podle § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a sta-

vebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 

na základě schválené Zprávy o uplatňování územního plánu Štěnovický Borek za období 

2016 - 2020 zajistil v souladu s § 55b odst. 1 stavebního zákona zpracování návrhu Změ-

ny č. 2 územního plánu Štěnovický Borek. Protože na základě proběhlého veřejného pro-

jednání došlo k podstatné úpravě návrhu Změny č. 2 územního plánu Štěnovický Borek, 

pořizovatel v souladu s § 53 odst. 2 a § 52 odst. 1 stavebního zákona doručuje upravený 

a posouzený návrh změny územního plánu a oznámení o konání opakovaného veřejného 

projednání veřejnou vyhláškou. Pořizovatel oznamuje, že veřejné projednání v rozsahu 

provedených úprav se koná v restauraci U Sousedů, Štěnovický Borek č. p. 64 od 05. 10. 

2022 od 16:00. Dokumenty jsou k nahlédnutí na OÚ, na webových stránkách a elektro-

nické úřední desce, 

 

 Od poloviny října začne probíhat oprava budovy obecního úřadu s vybudováním bezbari-

érového vstupu. Po dobu opravy budovy budou probíhat úřední hodiny v klubovně SDH 

Štěnovický Borek na adrese Štěnovický Borek čp. 9. Z důvodu přesunu vybavení bude ve 

dnech  středa 5. 10. a pondělí 10. 10.2022 úřad zcela uzavřen.  

Neodkladné záležitosti a podání budeme řešit elektronicky info@stenovickyborek.cz nebo 

starosta@stenovickyborek.cz, případně telefonicky na tel. 724 186 927 - starosta  

a tel. 724 162 522 – úřad obce, fakturace, 

 

 Prodej palivového dřeva: 
- v případě zájmu kontaktujte p. Baleje (mobil 607 872 493) 

- cena prostorového m
3 

je 800 Kč, 

 

 

 Zájemci o připojení na optickou síť mohou kontaktovat pověřeného správce sítě Radynet 

s.r.o. na emailu info@radynet.cz nebo na telefonu 800 753 753,    

 

 Chcete odebírat novinky z úřední desky obce? Aktivujte si 

aplikaci „V obraze“, nyní je připravená nová aktualizovaná 

aplikace, 

 

 

 

 Stočné za 3. čtvrtletí – obec provede vyúčtování stočného podle předložených hodnot 

měření od KAV Starý Plzenec nebo paušál za dané období v průběhu měsíce října, 

 

 Revize komínů podzim 2022 proběhne v sobotu 01. 10. 2022, 

 

 Financování společenských a zájmových spolků v obci v roce 2023 
z rozpočtu obce. Písemné žádosti budou přijímány do 30. 10. 2022. Formu-

lář je k dispozici na webových stránkách obce nebo si jej můžete osobně vy-

zvednout na OÚ, 

mailto:info@stenovickyborek.cz
mailto:starosta@stenovickyborek.cz
mailto:info@radynet.cz


Ročník: 22 

Číslo: 3/2022                                                                               Vyšlo: 30. 09. 2022 
 

 

3 

 

 

 Plánované prodloužení optické sítě v Nebílovském Borku v lokalitě Hájek se posouvá zho-

tovitel na období leden až duben 2023,  

 

 Svoz nebezpečného odpadu „podzim 2022“ 
 

Ukládání nebezpečného odpadu bude možné pouze na sběrném místě v areálu SDH ve 

Štěnovickém Borku, a to ve dnech 18. 10. - 19. 10. vždy od 10:00 do 12:00 hodin a od 

16:00 do 18:00 hodin za přítomnosti pověřené osoby OÚ. Mimo uvedenou dobu bude 

areál uzamčen! 

 

Přijímány budou pouze uvedené druhy odpadů: 

- léky všeho druhu včetně mastí a roztoků 

- zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev 

- zářivky, výbojky, televizory, monitory, rádia, pračky 

- lednice, sporáky, bojlery 

- všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní 

- upotřebené motorové oleje v uzavřených nádobách 

- brzdové a nemrznoucí kapaliny 

- zásady, kyseliny, rozpouštědla, chemikálie 

- pneumatiky z osobních a nákladních automobilů v množství do 6 ks na číslo popisné 

 

Ukládání objemného odpadu probíhá průběžně na sběrném místě v areálu za restaurací, a 

to průběžně po telefonické domluvě /tel. č.724 186 927/ či osobně na OÚ v úředních ho-

dinách 

 

- velkoobjemový odpad, např. gauče, tvrzené plasty, židle, stoly, matrace atd. 

 

Nejsou přijímány!!!! 

- komunální odpad, stavební odpad a ostatní odpad nebezpečného charakteru 

 

 K 30. 11. 2022 se rozhodli dosavadní provozovatelé restaurace manželé Skuhrovi ukončit 

provoz. Z uvedených důvodů Obec nabízí k pronájmu restaurační zařízení (339 m
2
) včet-

ně bytové jednotky (53 m
2
). Podrobné informace mohou zájemci získat na OÚ v úředních 

hodinách nebo telefonicky na tel. 724 186 927, 

 

  
 

 Vítání občánků narozených od dubna 2022 je plánováno na jaro 2023. 



Ročník: 22 

Číslo: 3/2022                                                                               Vyšlo: 30. 09. 2022 
 

 

4 

 

 

           Plánované akce pod záštitou obecního úřadu do 31. 12. 2022: 

 
15. 10.  2022 – Výlov rybníka 
 – zahájení v ranních hodinách, občerstvení na hrázi zajištěno, od 9:00 prodej ryb na hrázi, večer zába-

va v restauraci U Sousedů od 20:00 s bohatou tombolou, k poslechu a k tanci hraje BerBand. 
 

22. 10. 2022 – Drakiáda 
– sraz účastníků ve 14:00 na Hájku, občerstvení po skončení akce připraví hasiči v klubovně SDH   

  Změna termínu vyhrazena. 

 

16. 11. 2022 – Lampiónový průvod 
– v 16:00 hodin sraz na terase U Sousedů, společně si opečeme buřty a kolem 17:00 půjde průvod na 

ohňostroj.  
 

 

 

 

10. 12. 2022 – Mikulášská besídka s divadelním představením 
– od 15:00 v restauraci U Sousedů  

 

 

 

 

 

 

První nácvik - Zpívání pod vánočním stromečkem 

 
se koná v neděli 23.10.2022 od 15:00 hod v budově klubovny SDH Nebílovský Borek. Ná-

cvik bude pod vedením paní Bradové, Šindelářové a Vlčkové. Dobrovolná pomoc ze strany 

rodičů je vítána. 

 
 

Poděkování zastupitelstva obce: 

 

Obecní zastupitelstvo děkuje firmám, hasičům a pomocníkům z řad občanů obce, kteří se po-

díleli na přípravách letních kulturně společenských akcí pořádaných obecním úřadem. 

 

 

 
Vydává Obecní úřad Štěnovický Borek.  

Redakční rada: Zdeněk Albl DiS., Pavel Pech, Ing. Alena Valešová.  

Evidováno pod číslem: MK ČR E 11015.      Neprodejné 

Příspěvky nejsou redakčně upravovány. 

 

 

 

 



Ročník: 22 

Číslo: 3/2022                                                                               Vyšlo: 30. 09. 2022 
 

 

5 

 

 

 

 

 

 

Zpráva SDH Nebílovský Borek  
  

 Začátek prázdnin je tradičně spojen s přípravou na koncert lidové hudby na Planinách. 

Letošní ročník byl naplánován na 9. července. O zábavu se postarala Myslivecká kapela Atlas 

vedená kapelníkem Mirkem Čepickým a o občerstvení osvědčená parta, tentokrát v nových 

modrých tričkách s obecním znakem.      

      

 
                                                                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Vše odstartovalo v 16 hodin za přítomnosti mnoho posluchačů včetně party Zasloužilých hasičů okre-

su Plzeň jih, které přivítal kolem poledne starosta obce v hasičské zbrojnici ve Štěnovickém Borku. 

Skutečnost, že se jim celá akce líbila, podtrhl děkovný email od Zasloužilých hasičů. 

V něm bylo poděkování obecnímu úřadu a našemu sboru za vzornou obsluhu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planiny 2022 / foto: SDH  

 

Planiny 2022 / foto: SDH 



Ročník: 22 

Číslo: 3/2022                                                                               Vyšlo: 30. 09. 2022 
 

 

6 

 

foto: SDH 

Setkání zasloužilých hasičů / foto: SDH 
 

  Nejdelší cestu do Borku měli fanoušci kapely z Kamenice nad Lipou z okresu Pelhřimov. 

I ti byli opět s atmosférou a pohodovou náladou pod lipami v Borku spokojeni. Skvělá nálada 

panovala až do večerních hodin. Věříme, že i další připravovaný ročník alespoň vyrovná ten letošní.  

 

 V srpnu na akci „Rozloučení s prázdninami 2022“ jsme velmi skromně přispěli k přípravě 

zázemí a úklidu po ní, ale pohodový večer při hudebním vystoupení kapely Asfalt jsme si užili do 

samotného závěru.  

 

  V září byli dva naši členové na školení řidičů hasičských do-

pravních vozidel. Nyní plánujeme podzimní akce pro děti, brigá-

du na přípravu klubovny pro zimní období, o kterých budete včas 

informováni.  Dále výbor SDH připravuje rozpočet sboru pro rok 

2023 a s tím spojenou žádost na finanční prostředky z rozpočtu 

obce. Připomínky, požadavky a návrhy k činnosti ze strany členů 

jsou vítány.  

   

 

  

                                                                                                               Výbor SDH N. Borek  
 

  

Oprava: v Boreckém zpravodaji č. 2/2022 byla uvedena 

fotografie hasičského družstva, kde nebyl uveden jeden člen 

týmu, proto přikládám ještě jednou fotografii týmu se jmény 

všech členů. 

 

Nově poskládaný tým ve složení Pavla, Jarda, Filip, 

Lukáš, Tomáš, Daniel, Pavel, Honza a Radim vybojoval 

1. místo a pohár zůstává nadále v klubovně.  

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva SDH Štěnovický Borek 

 

 Vážení spoluobčané, během letních prázdnin náš sbor nezahálel a spoluorganizoval či 

pořádal několik významných akcí. První akcí bylo zajištění srazu zasloužilých hasičů okresu 

Plzeň-jih, které se uskutečnilo v naší hasičské 

zbrojnici a následně na koncertě lidové hudby 

na Planinách v Nebílovském Borku. Během 

setkání jsme pro zasloužilé hasiče připravili 

občerstvení s prohlídkou hasičské zbrojnice ve 

Štěnovicích. Akce byla vydařená, o čemž 

svědčí děkovný dopis zaslaný panu starostovi. 

 

Rozloučení s prázdninami 2022 /  

foto: Ladislav Němec 

 



Ročník: 22 

Číslo: 3/2022                                                                               Vyšlo: 30. 09. 2022 
 

 

7 

 

 Druhou významnou akcí bylo uspořádání hasičské soutěže v požárních útocích mužů a 

žen v rámci Západočeské hasičské ligy. Dne 23. července 2022 jsme ve sportovním areálu 

spořádali jedno z těchto soutěžních kol. Během soutěže nám přálo počasí a atmosféra na sou-

těži byla výborná. Celkem se soutěže 

zúčastnilo 19 družstev mužů a 10 

družstev žen. Muži celkově obsadili 

14. místo s časem 19,50 s a ženy ob-

sadili 5. místo s časem 18,23 s. Vítě-

zem kategorie mužů bylo družstvo 

z Únětic A s časem 17,05 s a 

v kategorii žen vyhrálo družstvo 

z Dehtína s časem 17,28 s. Celkově se 

naše družstva žen a mužů zúčastnila 

12 soutěží z celkového počtu 15. 

V rámci Západočeské hasičské ligy 

obsadilo družstvo mužů celkové 14. 

místo z 37. soutěžních družstev a ženy 

celkové 8. místo ze 14. soutěžních družstev.  

 Na konci prázdnin jsme společně s Obecním úřadem zajišťovali akci Rozloučení 

s prázdninami ve sportovním areálu. Akce se konala v sobotu 27. 8. 2022. V průběhu akce 

bylo počasí proměnlivé, ale nakonec se vydařilo. Kromě zajištění stánku občerstvení, jsme 

s hasiči ze Štěnovic pro přítomné děti udělali pěnu. Veselo bylo až do nočních hodin. 

 

 

 

 

 

foto: SDH 
 

Rozloučení s prázdninami 2022/ foto: SDH 
 

„Rozloučení 2022“ / foto: SDH 
 

Rozloučení s prázdninami 2022/ foto: Ladislav Němec 
 



Ročník: 22 

Číslo: 3/2022                                                                               Vyšlo: 30. 09. 2022 
 

 

8 

 

Krajské setkání zasloužilých hasičů v Kladrubech/ foto: OSH Plzeň-jih 
 

  V záři jsme již opět zahájili schůzky s naším hasičským potěrem. Každý pátek0 se 

připravujeme na hřišti a již se těšíme na první ostré závody, které se budou konat ve Střížovi-

cích, a to 8. října 2022 závodem požárnické všestrannosti /děti běží cca 2 km v přírodě a plní 

různé úkoly na stanovištích jako střelba ze vzduchovky, překonání překážky na vodorovném 

laně, topografie, zdravověda, uzle a požární ochrana/.  Dalším závodem pak bude pro děti 

soutěž v Blovicích v sobotu 15. října 2022. Ve čtvrtek 22. září jsme zajišťovali dopravu za-

sloužilých hasičů okresu Plzeň-jih na Krajské setkání ZH Plzeňského kraje, které se konalo 

v Kladrubech u Stříbra. Hasiči v průběhu shromáždění navštívili zdejší klášter a vyslechli si 

zajímavou prohlídku s výkladem o jeho historii. Večer tentýž den se členové sboru zúčastnili 

školení řidičů, pořádané okrskem Štěnovice.  Naposledy v sobotu 23. září jsme uskutečnili 

brigádu za účelem úklidu překážek na sportovním areálu a úklidu prostranství hasičské zbroj-

nice a garáže. Akce byla zakončena opékáním vepřové kýty.   

 

Blahopřání: v měsíci září oslavil náš starosta sboru a zasloužilý hasič pan Zdeněk Albl naro-

zeniny. Do dalších let mu přejeme hodně pohody, štěstí, a zdraví.   

 

                                                                                                       výbor SDH Štěnovický Borek                                                                                                  

Rybáři 

 Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vás na úvod mé zprávy informoval stručně 

o naší rybářské výpravě do dalekých norských fjordů.  Naše výprava byla složena z jedenácti 

členů a 3 vozidel. Vyrazili jsme 21. června v 8 hodin a do 

cíle jsme dojeli 23. června v 14 hodin a 15 minut. Během 

následujících 9 dnů jsme nalovili hodně krásných ryb 

a limit 18 kg filetů na osobu splnil každý z nás. V naší 

partě chytil největší rybu Láďa Staněk z Čižic, a to hali-

buta. Halibut měřil skoro 1 metr.   Od majitele, rybářského 

zázemí, Benna, za to obdržel tričko pro vítěze.  

 Nejvíce jsme lovili tresky polak, tresky obecné, 

mníky tmavé, okouníky atd. Počasí nám vyšlo, což je pro 

mořský rybolov důležité. Domů jsme odjížděli 1. červen-

ce v 10 hodin. Projížděli jsme Norskem, Švédskem, Dán-

skem a Německem a šťastně jsme přijeli domů 2. červen-

ce ve 14 hodin. Už teď se těšíme na další výpravu. 

Láďa s metrovým halibutem. 

Foto:Petr Hajšman 



Ročník: 22 

Číslo: 3/2022                                                                               Vyšlo: 30. 09. 2022 
 

 

9 

 

Pro malé pokochání přikládám foto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lukáš s mníkem mořským. Foto:Petr Hajšman 

 

Libor s treskou polak . 

 Foto:Petr Hajšman 

 Karel má na udici tresku polak. 

Foto:Petr Hajšman 

 

Petr s mníkem. 

 Foto:Petr Hajšman 

Společné foto účastníků rybářské výpravy. Foto:Petr Hajšman 

 



Ročník: 22 

Číslo: 3/2022                                                                               Vyšlo: 30. 09. 2022 
 

 

10 

 

  

 

 

 

 

Dále mi dovolte, abych vás pozval 

na tradiční výlov rybníku „Nový“ 

ve Štěnovickém Borku, který se 

koná 15. října od 9 hodin. Na hrá-

zi proběhne prodej ryb rovnou z kádí. Zájemci si budou moci rybu vybrat, nechat usmrtit 

a zbavit vnitřností. K prodeji budou kapři, amuři, štiky, sumci, líni a tolstolobici.  

Po celé dopoledne zajistíme občerstvení s různými pochutinami. Večer proběhne v restauraci 

U Sousedů od 20 hodin „Dolovná“ – rybářská zábava s bohatou tombolou. K tanci 

a k poslechu zahraje duo BerBand.  

  Na výlov a na zábavu Vás zvou co nejsrdečněji rybáři.            

                                                                                                                                                  

                                                                                                                           Petrův zdar.

  

                                                                       Za Rybářský spolek Borky (zal. 1992)  

                

                                                                                                            Petr Hajšman  

 
Borečtí sousedé z.s. 

 
PROBĚHLO: 

 
V červenci jsme strávili s dětským klubíkem 

slunečný týden v Anníně. Indicie, které 11 dětí 

z obou Borků získávalo v jednotlivých hrách, 

nás nakonec dovedly až k pokladu. Krom osvě-

žujícího koupání v řece Otavě jsme se podívali 

také do vlčího výběhu v Srní, do sovích voliér 

v Borových Ladech, na Chalupskou slať a užili 

jsme si i program „Po stopách savců“ 

v Kašperských Horách. 

Ke konci prázdnin vznikla skupina CykloBo-

rek plná nadšených cyklistů všech věkových 

kategorií. Zatím proběhlo několik cyklovýletů 

po okolí. Na podzim se plánuje velký výlet 

vlakem na Špičák a zpátky domů na kole. 

Chcete se přidat ke skupině CykloBorek? Kon-

taktujte Mílu Skleničku ml. na tel.: 

601 310 984. 

 

Během léta jsme se také několikrát sešli 

u ohýnku, uvařili si polévku či guláš v kotlíku 

a někteří i nocovali pod širým nebem. 

 



Ročník: 22 

Číslo: 3/2022                                                                               Vyšlo: 30. 09. 2022 
 

 

11 

 

CHYSTÁ SE: 
15. 10. Péče o nohy od 17 h v restauraci U Sousedů 
Naše nohy nás nosí každý den. Jak o ně pečovat? Jak je nechat odpočívat? Jak na ztvrdlé paty? Jak na 

studené nohy? Dopřejme našim nohám péči, kterou si zaslouží, hýčkejme je. Součástí akce bude i 

malá tombola. Z důvodu přípravy vzorků od firmy Just prosím o nahlášení účasti do 7. 10. na tel.: 777 

082 342. A. Skleničková 

 

29. 10. Halloween pro děti od 14 h v restauraci U Sousedů 

Abraka dabraka, čáry máry fuk, svoláváme všechna strašidla na halloweenskou party. Držte si klobou-

ky, čeká nás divoká jízda plná soutěží, tvoření, tance a zábavy!  

 

19. 11. Cestovatelská přednáška od 18 h v hasičárně v Nebílovském Borku 

Podíváme se do míst, kde je člověk odkázán sám na sebe uprostřed nevyzpytatelných hor a jediným 

jeho společníkem je mráz a led. Nahlédneme do života odlehlých ladackých a zanskarských komunit 

během dlouhé a drsné zimy. „Zimním Himalájem za hranicí komfortu“ nás provede Štěpán Pastula. 

 

Pečení vánočního cukroví 

Kdo se chce v prosinci zapojit do pečení vánočního cukroví pro sociální službu Domovinka, ozvěte se 

prosím Ince Skuhrové na tel.: 777 631 499. Vaše cukroví potěší jak seniory ve stacionáři, tak seniory, 

ke kterým pečovatelská služba dochází domů.  

 
PŘEJEME VŠEM SOUSEDŮM PŘÍJEMNÉ BABÍ LÉTO A PESTROBAREVNÝ 

PODZIM. 
 

 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Plzeňský kraj představuje společný projekt Divadla Josefa Kajetána Tyla v Plzni a sa-

mospráv měst a obcí - „Kultura občanům regionu“  

 

 
 

 

 

 

 

 



Ročník: 22 

Číslo: 3/2022                                                                               Vyšlo: 30. 09. 2022 
 

 

12 

 

 Pro zájemce na vybraná představení bude zajištěna autobusová doprava ze strany 

Divadla JKT v Plzni s příspěvkem PK a obce Štěnovický Borek.  

 

Příklad: Zájemce si vybere představení MY FAIR LADY dne 8. 1. 2023. Nahlásí to obecnímu 

úřadu. Obec předá k určenému termínu (cca 1měsíc před) informace o počtu účastíků 

obchodnímu referentovi divadla. Ten zajistí kompletní zájezd na představení. Vstupenky 

hradí dle ceníku účastník. Doprava bude hrazena z dotace PK a obce Štěnovický Borek.   

   

 

 

 

 

 


